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Panowie 
Michał Braun
Maciej Kunysz
Współprzewodniczący 
Rady Działalności Pożytku Publicznego
Sekretariat.rdpp@kprm.gov.pl 

Szanowni Panowie,

Nawiązując do Uchwały nr 13 Rady Działalności Pożytku Publicznego z  dnia 4 stycznia 2025 roku 

w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie miejsca świadczenia usług oraz zwrotu kwoty podatku naliczonego jednostce 

dokonującej nabycia (importu) towarów lub usług1, pragnę przede wszystkim podziękować 

za pozytywne zaopiniowanie projektu rozporządzenia.

Opiniowany projekt wprowadza rozwiązanie umożliwiające dokonywanie zwrotu podatku 

VAT, zapłaconego z tytułu nabycia towarów z przeznaczeniem na cele prowadzonej 

działalności humanitarnej, charytatywnej lub edukacyjnej, organizacjom międzynarodowym, 

uznanym za takie przez Rzeczpospolitą Polską, w granicach i na warunkach ustalonych przez 

konwencje międzynarodowe ustanawiające takie organizacje,  oraz organizacjom pożytku 

publicznego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, jak również określa warunki i tryb dokonywania tego 

zwrotu.

Odnosząc się do zawartej w ww. Uchwale propozycji  wprowadzenia skróconego (30-

dniowego) terminu  do rozpatrzenia wniosków o zwrot podatku VAT dla określonej grupy 

1 Nr 938 w wykazie prac legislacyjnych Ministra Finansów
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wnioskodawców, tj. organizacji pożytku publicznego, które realizują projekty finansowane ze 

środków publicznych, w mojej opinii zaproponowany w projekcie rozporządzenia 45-dniowy 

termin na rozpatrzenie wniosku o zwrot podatku i dokonanie tego zwrotu  jest terminem i 

tak korzystniejszym niż podstawowy termin zwrotu dla przedsiębiorców (60 dni).

 Urząd skarbowy powinien mieć możliwość dokonania weryfikacji spełnienia warunków  

uprawniających organizacje do uzyskania wnioskowanego zwrotu podatku, co ma również 

znaczenie wobec faktu, że wnioski o zwrot obejmują okresy kwartalne (w odniesieniu do 

przedsiębiorców zwroty zwykle obejmują okresy kwartalne).

Podkreślić dodatkowo należy, że wskazany w projekcie rozporządzenia termin 45-

dniowy jest terminem maksymalnym. Oznacza to, że organy podatkowe zwykle nie 

tylko „mieszczą” się w tym terminie, ale zwrotów po ich weryfikacji dokonują nieco 

wcześniej. Zakłada się, że w przypadku zwrotów regulowanych opiniowanym 

projektem praktyka organów będzie podobna.

Natomiast pomysł różnego traktowania uprawnionych do zwrotu podatku 

organizacji prowadzących działalność humanitarną, charytatywną lub edukacyjną 

(wśród których są też organizacje międzynarodowe), w zależności od charakteru 

wykorzystywanych do tej działalności środków, w mojej ocenie nie jest 

odpowiednim rozwiązaniem. 

Dodatkowo, uprzejmie informuję że w Ocenie Skutków Regulacji przedmiotowego 

projektu, wśród podmiotów, do których został on przesłany do zaopiniowania, 

wskazano również Radę Działalności Pożytku Publicznego, co stanowi spełnienie 

postulatu zawartego w Uchwale nr 13.

Pomimo nieuwzględnienia wszystkich postulatów  Rady Działalności Pożytku 

Publicznego zawartych w Uchwale nr 13 z dnia 4 stycznia 2025 r. uprzejmie proszę 

o przyjęcie niniejszych wyjaśnień ze zrozumieniem.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów

Jarosław Neneman
Podsekretarz Stanu 


		2025-02-08T15:25:21+0000
	JAROSŁAW BRONISŁAW NENEMAN




